De terris et uineis et ortis quos nobis talant,1 et de nostris ho-
minibus quos percuciunt et nolunt inde nobis directum firmare.

De ecclesiiss cum[........]1 que frangerent dum starent in uetitum 
et excomunicacione quam posuimus super illos propter fadigam 
directi, et posuerunt bannum super nos quod nullus homo de 
uillam iret ad nostros molendinos molere et, si faceret, tolleret 
omne suum blandium et V solidos et frangerent domum suam.

In super conspirauerunt et loquiti fuerunt morte abbatis, qui 
est eorum senior spiritaliter et carnaliter, quia castrum et milites et 
uillam cum turribus maioribus et minoribus, cum omnibus terminis 
suis culturis et heremis donauit Arnallus Mironis bone memorie 
ecclesie sancti Petri ad proprium alodium cum se ipso.

De quodam etiam homine qui erat in sentencia excomunica-
cionis quem sepelierunt in cimiterio sancti Iacobi.

Iterum quoniam boni homines de uilla [.......]1 ad seruicium 
tenebant [........]1 se ante portam ecclesie et uocabant ne intrarent2 
in ecclesia, et quia eis uoluerunt dimitere et intrare [...],1 eos 
clauserunt portas ecclesie ut non possent inde exire.

Conqueritur etiam de alodiis que boni homines dimiserunt 
ecclesie sancti Petri pro animis suis, nominatim de uinea et terra 
quam Sancia de Pebrara donauerat ecclesie sancti Petri, quam 
tallauerunt? super fadigam directi quam non inuenerunt in nos. 
In super quia boni homines excomunicacionem concordabant no-
biscum et cum ecclesia fecerunt bannum quod, si aliquis sine aliis 
concordaret, daret XXX solidos et frangerent domum suam.

1. El text és borrós en diversos passatges.  2. intragent? és difícil valorar si la 
r corregeix la g o no.

586

1187, novembre, 2

Guillem de Lavedrenya pren l’hàbit sota la regla de Sant Agustí a la co-
munitat de Sant Pere d’Àger. Per aquest motiu dóna a l’esmentada 
església la vila de Cabestany amb tots els seus drets i la tercera 
part de l’espluga de Sega, Salanova i Maticela.
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 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 1071, Car. 653.a

 A’.  APA, Car. 2077.
 B.  Resumen, doc. 378.

Luce clarius pateat hominibus cunctis tam presentibus quam 
futuris quomodo in nomine domni nostri Ihesu Christi, qui primus 
salutis uiam et regulam docuit, et sancti Petri, Apostolorum principis, 
et sancti Augustini ego, Guillelmus de Lauedrenna, trado,1 dono et 
delibero corpus meum et animam meam domno Deo et ecclesie 
Aggerenssi sancti Petri in manu Raimundi, abbatis, et successorum 
eius et in fraternitate et dileccione omnis Aggerenssis conuentus. Et 
trado me ipsum et dono et offero spontanea uoluntate ad regulam 
sancti Augustini, et promito obedientiam Raimundo, abbati,2 et 
successoribus eius secundum statuta cannonum et regulam sancti 
Augustini. Et dono domno Deo et ecclesie Aggerenssi sancti Petri in 
manu et potestate Raimundi, Aggerenssis abbatis, et successorum 
eius et omnis Aggerenssis conuentus opidum de Capestann3 cum 
milite illo qui tenet eum per manu mea, et cum uilla et homines 
et census et usaticos et terminos et cetera omnia que ad opidum 
et uillam et terminos de Capestann3 pertinent ad proprium alodium 
per secula cuncta. Et miles iste, qui tenet predictum opidum de 
Capestann,3 et sua posteritas et omnes successores eius teneant 
iamdictum opidum et uillam et cetera que ad sepedictum opidum 
et uillam et terminos pertinent per manu Raimundi, Aggerenssis 
abbatis, et successorum eius tempore omni. Dono quoque domno 
Deo et ecclesie Aggerenssi sancti Petri in manu et potestate Rai-
mundi, abbatis, et successorum eius et omnis Aggerenssis conuentus 
ad proprium alaudium totum illum honorem quem Petrus, prior 
Momacastrensis,4 dedit patri meo, quem pater meus ad obitum 
suum dedit mihi, scilicet terciam partem de la spluga5 de Sega 
cum omnibus pertinentiis6 suis, et tertiam partem de Salanoua cum 
pertinentiis6 suis, et terciam partem de Matizela7 cum pertinentiis6 
suis: terras, uineas, ortos, linares, cannamares, arbores, cultum et 
incultum, et cetera omnia que ad predicta pertinent loca. Et hec 
omnia, que supradicta sunt, dono, trado et delibero domno Deo et 
ecclesie Aggerenssi sancti Petri, et de mea potestate hec supradicta 
omnia trado in manu et potestate Raimundi, Aggerenssis abbatis, 
et successorum eius, et in manu et potestate ecclesie Aggerenssis 
conuentus clericorum8 integra et illibata ad suam uoluntatem fa-
ciendam per secula cuncta.